Об образовании Наблюдательного совет при Президенте Республики Казахстан
по делам государственных средств массовой информации

Утративший силу
УКАЗ Президента Республики Казахстан от 14 октября 1995 г. N 2520. Утратил
силу - Указом Президента Республики Казахстан от 16 июля 1996 г. N 3067.
      Учитывая обращение общественности и в целях углубления демократических
процессов, объективного информирования граждан Республики Казахстан о
политической, экономической и социально-культурной жизни страны,
обеспечения общественного контроля над государственными средствами
массовой информации и в соответствии с подпунктом 20) пункта 1 статьи 44
Конституции Республики Казахстан постановляю:
      1. Образовать Наблюдательный совет при Президенте Республики Казахстан
по делам государственных средств массовой информации.
      2. Установить, что названный Наблюдательный совет:
      1) является консультативно-совещательным органом при Президенте
Республики Казахстан по вопросам деятельности государственных средств
массовой информации Республики Казахстан;
      2) формируется из числа наиболее видных, авторитетных и

беспристрастных общественных деятелей, непосредственно не связанных
со средствами массовой информации.
     3. Руководителю Администрации Президента Республики Казахстан в
месячный срок со дня вступления в силу настоящего Указа представить
на рассмотрение Президента Республики Казахстан Положение о
названном Наблюдательном совете.
     4. Настоящий Указ вступает в силу со дня опубликования.
      Президент
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан